matricis eccl[esi]e, vel collegii prouincialium Episcoporū. & sic vtraque op[er]i est vera, & dicit H[ab]st. q[uod] hoc primo loco spectat ad prouinciale collegium, quo negligente ad capitulum Metropolitanum eccl[esi]æ. 65. dist. c. si forte. Opp. q[uod] ele[ctor]io suffraganei non spectat ad Archiepiscopum, sed ad capitulo[rum] sua eccl[esi]æ, vt patet de ele. c. i. Sol. dic. q[uod] quædam est electio primaria, quæ principiat actum promotionis, hæc spectat ad capitulum. Quædam est electio secundaria, quæ sit post electi. quando præsentatur ad confirmandum Archiepiscopo, per quem electus examinatur, qui si dignus est admittitur, & hæc, quæ sumitur pro quadam examinatione aut confirmatione, spectat ad Archiep[iscop]um, qui talem habet examinare, de ele. c. nihil. de hac loquitur h[ab]c decre. vel intelligi potest etiam de primaria, s[ed] intelligentendo, vt dicit prima gl. de electione cōpetentia ex consuetudine.

S V M M A R I V M.

- 1 *Consecratio Episcopi, siue Archiepiscopi quomodo et quibus internuenientibus fieri debeat, & qui habent consentire si nolunt prestare consensum, vide per totum.*
- 2 *Ordinatio alicuius in presbyterum quomodo & cum qua solemnitate fieri debeat.*
- 3 *Conservationi Archiepiscopi, vel episcopi, si aliquid opponatur, ad quem erit recurrentum?*

C A P. VII.

Ne Episcopi. Summatum est sup. in rebatur in isto cōcilio, vtrum Episcopi possent consecrare suffraganeum suum? R[esponde]tur q[uod] Ep[iscop]i sine permisso Archiepiscopi non præsumant Ep[iscop]um consecrare, nec Archiepiscopus aliquem consecrare præsumat sine duobus, vel tribus Ep[iscop]is, ita ut alii cōprouinciales Ep[iscop]i per suas literas cōsentiant, quod si inter illos discordia fuerit, Archiepiscopus maiori numero consentiat. B. t. No. 1. q[uod] suffraganeus non potest consecrari absque permisso Metropolitan. Not. 2. q[uod] de substantia cōsecrationis & forma exigunt tres, & sic Archiepiscopus absque duobus vel tribus Ep[iscop]is non potest cōsecrare Episcopum, & no. q[uod] Episcopi debent esse cōprouinciales. Tertio no. q[uod] licet ad substantiam consecrationis exigantur tres, ante quam tamen ad eam habeatur recursus. i. aditus, debent omnes suffraganei requiri, & cōsentire. No. 4. q[uod] actus, q[uod] solo perficitur consensu, potest per epistolam perfici, ad hoc. l. ff. de contrah. empt. & no. q[uod] citatio, & requisitio, seu admonitio possunt fieri p[ro] literas. Quinto no. q[uod] in actibus dependentibus a pluribus, vt vniuersitate statut majoritati numeri. Op. q[uod] non sufficit iussus eius, imo exigitur eius penitentia, cui cōmisserit vices suas, de off. or. c. quod sedem. fateur gl. q[uod] exigitur eius penitentia, & oportet q[uod] ipse vel alter loco eius sit præsens. Op. secundo q[uod] sine trib. potest Archiepiscopus consecrari, q[uod] sufficit q[uod] ipse cum duob. hoc agat. 64. di. c. cōprouinciales. So. quod dicit q[uod] ipse cum trib. hoc potest intelligi ipso computato in numeris. nam cum hoc posset fieri iussi Archiepiscopi a trib. quare non poterit ab Archiepiscopo iunctis duobus? ideo additum fuit in litera, Vel duobus, quod non erat in antiqua compilatione, & dicit gl. q[uod] de substantia consecrationis est q[uod] sint tres, alias non est consecratus, si a paucioribus ester consecratus. 66. di. c. porro. vbi ponitur forma cōsecrationis ab apostolo. An vero quilibet istorum ordininet? & an tenere librum supra caput ordinandi sit de substantia ordinationis? no. 23. di. c. Eps, quod bene no. & ibi ten. glo. q[uod] dicitur ab omnib. ordinatis, non a quolibet de per le. Et q[uod] tenere librum sup. caput non sit de substantia, vide quod no. de ele. in c. quod sicut. Venio ad aliqua querenda. Primo hic habemus de suffraganeis, quid si consecratur Archieps; Dic q[uod] hoc fieri debet permisso primatis. i. Patriarche, si habet illum. 65. di. c. non debet. q[uod] si autem. vbi de hoc. & c. seq. 6. q[uod] 4. c. si inter. Quero quid de Episcopo subdito Archiepo, an consecretur absque consensu primatis? dic q[uod] sic, licet sit honestum illius cōsensum requiri, ut 65. di. c. placet. Alii dicunt, q[uod] de necessitate exigitur, q[uod] a factum arduum est magnum tangens totam prouinciam, cuius ipse caput est, merito ergo requirendus est aliter consecratus non habebit executionem, vt in c. placet. & huic plus assentit Inn. hoc dicit Ho. verum, si pateat hoc fieri debere de cōuetudine, vel priuilegio, alias fecus. 9. q[uod] 3. c. cōquefus, de off. or. c. duo simile, c. pastoralis. Quid si Archiepiscopus non vult consentire consecracioni suffraganei

sui. nec iubere? Dic q[uod] si h[ab]et cām impedit eam. & si esset probabile dubium de iustitia causæ, staretur dictio eius cōtra prouinciales Eps, nisi appellaretur, sic intelligo no. 55. di. c. i. si autem non h[ab]et cām iustum, tunc suffraganei possunt requisita superioris Insa, si habet, alias satis puto q[uod] ipsi possent, nisi de facili possent habere recursum ad Papam. & sic potest intelligi 63. di. c. vlt. & quod ibi no. loan. vbi Doc. hoc remittunt. Quero quid si prouincia non habet tres Episcopos, vel h[ab]et unum solum. So. conuocentur vi cinoru[rum] auxilia. 7. q[uod] i. c. pontifex, quia de substantia consecrationis hic est numerus. † Propter quod arguit Ho. q[uod] q[uod] eps aliquem ordinat in presbyterum, ad minus duo præsbyteri sacerdotalibus induiti ei d[omi]n[u]t astare, & sic intelligi tur 23. di. c. presbyterum, dicit tñ q[uod] confuetudo multarū clericarum h[ab]et q[uod] nec duo assistant induiti, & q[uod] o[mn]es p[ri]ntes ēt non induiti manus imponant, & sic prædictum. c. quod dicit q[uod] omnes manus imponant, intellige omnes, qui præsentes sunt, sed debent intelligi de induitis. sic dicit q[uod] de induitis in consecratione epi assistere habent saltem duo vel tres induiti presbyteri debent assistere epo ordinati, alias impossibilis esset ibi litera, quæ dicit manus suas iuxta manus episcopi, q[uod] multi essent presbyteri p[ri]ntes, non tamen reprobant Hos, quin ex quo duo induiti assistant epo, & alii etiam non induiti manus imponant, & remittit de sacr. nō ite. c. f. Quid si aliquis ex suffraganeis sit contemptus in cōsecratione epi? Dic q[uod] poterit agere de contemptu, & obtinebit cassationem executionis, sicut in electione agitur, vt consecratur, de ele. c. quod sicut, & ēt grauior p[ro]p[ri]et[er]a possit imponi ēm Inn. Quero quid si sententiauerit Archiepiscopu[s] ēm voluntatem minoris partis? dicit hic Iō. An. q[uod] tener finia, quia hic suffraganei non sunt iudices, sed consilia iiii. ēm Inn. sunt tamen consiliarii necessitatis, pp[ro]p[ri]et[er]a quod vi tiabitur factum eis contemptis, vt sup. dixi, ad hoc de ele. 3. c. cum in veteri. † Quero quid si cōueniant suffraganei ad consecrandum electum in archiepiscopum suum. & aliqd rationabile opponitur, quare non sit consecrandus, quid b. fiet? † dic q[uod] recurrentum est ad Papam, vel alium superiorem patriarcham, vel Primatum, si illum habeant ēm Inn. alias Hos. de off. or. c. quod sedem, de fo. comp. c. sane, & c. cum sit, quia cum recipit in cōfirmatione iurisdictionem in suffraganeos, de ele. c. suffraganeis, & c. transmissam, cognoscere de hoc nō poterit ut inferiores. 21. d. c. inferior. de ma. & ob. c. cū inferior. recurratur ergo ad Papam, vel Patriarcham, de pb. c. graue. Plus dicit Abb. q[uod] si cōtra episcopum consecrandū de criminib. obiectis cognoscat Archieps cum 12. epis, & maior pars dicat condemnū, & minor absoluendum, archiepiscopus non poterit sentiare. 3. q[uod] vi. c. quamuis, de post. præal. c. 2. de quo de ac. c. super his.

A D D I T I O N E S.

- 2 *Quod auctus. Vide Bar. in 1 Titus. s[ed] de const. pecu. vbi dicit quod epistola in cunctis obligacionem inter absentes, & etiam inter prelatis, & prelatis pretempore literas, vel schedulam, de quo etiam per Paul. de Cast. & alios in l. filius, ff. ad Macedo. per Bal. & alios in l. non epitolis. C. de probatio. Sebastianus Supia.*
- 6 *Quid fieri. Vide per Spe. in tr. de inquisi. §. nunc tractemus, vert. in sum. Art. vii. q[uod] i. c. nihil. Zac.*

S V M M A R I V M.

- 1 *Ordinans, & ordinatus extra tempora punitur.*
- 2 *Ordinatus extra quatuor tempora caret executione, nisi per Papam dispensetur. 3. 4. 5.*

C A P. VIII.

Vm quidam. Ordinans extra tempora debita punitur, & ordinatus sine Papæ dispensatione ordintes non exequitur. h.d. Primo punit ordinantem. Secundo ordinatum. Casus literalis. Quidam Episcopus contulit lacros ordines extra quatuor tpa, quod non debuit, dicitur, q[uod] puniri d[omi]n[u]t Episcop[us] canonica disciplina. s[ed] ut priuetur potestate conferendi ordines quos illicite contulit, & ordinatis interdicatur executio ordinum susceptorum, donec apud sedem apostolicam restitutionis gratia consequatur. B. No. 1. ordinantem extra quatuor tpa punitur. † Secundo no. ordinatum carcere debere executionem, donec secum dispensemetur, & sic patet, q[uod] tps non est de substantia consecrationis, licet sit de solemnitate. Et no. q[uod] deficientib. solemnitatib. requisitis ad ordinem, q[uod] sunt de bene esse, non impeditur impressio characteris, nec impeditur